平成平成平成平成22222222年第年第年第年第15151515回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２２年１１月２６日（金）

     開催場所 市民会館３階会議室

     出席委員 委 員 長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教 育 長  藤  原    忠

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教 育 部 長     鈴 木 邦 輝

               学 校 教 育 課 長   髙 橋 光 男

               参事（指導主事）  大久保 善 邦(欠席)

               生 涯 学 習 課 長     粕 谷   茂

        智恵文公民館長    大 田 誠 一

               風連公民館長    廣 瀬 一 弘

               児 童 ｾﾝﾀｰ所 長   湯 浅 俊 春

        児童ｾﾝﾀｰ主幹   石 橋 由美子

               北国博物館長     奥 村 英 俊

               図 書 館 長     間 所   勝

        天 文 台 長   宮 下 正 人

               給 食 ｾﾝﾀｰ所 長     塩 田 昌 彦

               総 務 係 長    河 合 信 二

   傍 聴 人 なし

  開開開開    会会会会   午後３時30分

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① 道教委と上川管内教育関係者との懇談会について

② 教職員人事異動要領について

③ 「いじめ」問題について

④ インフルエンザ・ノロウィルス予防対策について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。

  協議事項協議事項協議事項協議事項

    議案第１号 名寄市立学校設置条例の一部改正について

〔学校教育課長〕風連中学校が旧風連高校に移転することに伴い、学校所在地の位置を変更

しようとするものであります。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第２号 名寄市育英奨学条例の一部改正について

〔学校教育課長〕風連合併特例区が終了することに伴い、旧風連町育英金貸与規則の規定に

よりなされた処分・手続きが、この条例により引き続き効力を有する。ということを附則で

定めるものです。あわせて、各種修学資金の他に、学校独自で貸与する修学資金等について

も、この育英奨学条例の対象とするため改正をするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第３号 平成22年度教育委員会所管予算に係る補正について

〔学校教育課長〕主な補正内容について説明。（歳入については、財政課協議において今回

計上しないこととした。）

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４午後４午後４午後４時時時時33330000分分分分